
 
 

 
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์

ที่ กร. 35/2564 
เรื่อง  การกำหนดนิติบุคคลที่จะเป็นผู้ก่อตั้งทรัสต์เพิ่มเติม  

และหลักเกณฑ์การยื่นหนังสือแสดงเจตนาก่อตั้งทรัสต ์
ต่อสำนักงาน ก.ล.ต. 

_______________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 8(1) มาตรา 11 วรรคสอง และมาตรา 12(3)  
แห่งพระราชบัญญัติทรัสต์เพื่อธุรกรรมในตลาดทุน พ.ศ. 2550  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศ 
ไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   นอกจากผู้ที่จะเป็นผู้ก่อตั้งทรัสต์ได้ตามมาตรา 12 นิติบุคคลที่จะเป็น 
ผู้ก่อตั้งทรัสต์ได้ต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
  (1)  เป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจเป็นทรัสตี 
  (2)  เป็นผู้ได้รับความเห็นชอบเป็นผู้จัดการกองทรัสต์หรือเป็นผู้อยู่ระหว่างยื่น 
คำขอรับความเห็นชอบเป็นผู้จัดการกองทรัสต์ ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์เกี่ยวกับการให้ความเห็นชอบผู้จัดการกองทรัสต์ และบุคคลดังกล่าวจะได้รับ
มอบหมายให้มีอำนาจหน้าที่ในการบริหารจัดการกองทรัสต์เมือ่ได้ก่อตั้งกองทรัสต์ข้ึนแล้ว  
  (3)  เป็นผู้ออกโทเคนดิจิทัล ในกรณีการก่อตั้งทรัสต์สำหรับธุรกรรมการเสนอขาย
โทเคนดิจิทัลที่อ้างอิงหรือมีกระแสรายรับจากอสังหาริมทรัพย์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์เกี่ยวกับการเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  
  ความในวรรคหนึ่งไม่ใช้บังคับกับกรณีที่มีประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์กำหนดคุณสมบัติของนิติบุคคลที่จะเป็นผู้ก่อตั้งทรัสต์ไว้เป็นการเฉพาะแล้ว  

   

 

 

 

 



2 

 

ข้อ 2   ในกรณีผู้ก่อตั้งทรัสต์เป็นบุคคลเดียวกันกับทรัสตี  ให้บุคคลดังกล่าวยื่นคู่ฉบับ
ของหนังสือแสดงเจตนาก่อตั้งทรัสต์ต่อสำนักงาน ก.ล.ต. ก่อนการเสนอขายใบทรัสต์หรือก่อนสิทธิของ 
ผู้รับประโยชน์ตามสัญญาก่อตั้งทรัสต์จะมีผลบังคับ  ทั้งนี้ ตามรูปแบบและวิธีการที่กำหนดไว้บนเว็บไซต์
ของสำนักงาน ก.ล.ต. 

  ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 19 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 
 
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์


